Inspections de ’Education Nationale - Circonscriptions de Colmar, Andolsheim, Wintzenheim

DEFI-LECTURE 2006/2007
Liste des livres proposés pour le

C.M.2

par Catherine Hunzinger Association aBéCéDaire Ecole Pfister, 2 rue Geiler 68000 Colmar tel : 03 89 30 50 59

N = nouveauté par rapport a la liste 2005/2006

Italique = livres déja proposés au Défi-Lecture

MEN = proposé par le ministére de I'Education Nationale sélection 2004

ALBUMS
indicatifs
1. 1. L’étoile d’Erika
2. 2. L’indien de la Tour Eiffel
3. 3 Les sirenes de Belpéchao
4. 4 Otto
5.5. Portait en pied des princes, princesses et
autres bergeres...
ROMANS
6 1. Alice au jardin d’enfants
7 2. Citron, fraise et chocolat
8 3. Des triplés pour un gros dur
9 4. Il faut sauver Said
10 5. Je ne suis pas comme toi
11 6. L’incroyable histoire du poisson dans sa
bouteille
12 7. La ruche de glace
13 8. Le fantéme du bagne
14 9. Le fils du pharaon
15 10. Les aventures de Cornin Bouchon
16 11. Longue vie aux dodos
17 12. P'tite mére
18 13. Tarzan ala gomme
POESIE
19 1 Ces gens qui sont des arbres
20 2 L’ille de Noé
21 3 Petites grimaces et grands sourires
DOCUMENTAIRES
22 1 La statue de la liberté
23 2 La voix des masques
24 3 Les enfants de la mine
25 4 Marie Curie
26 5 Petites histoires de mots
27 6 Sur le toit du monde
CONTES
28 1 Contes d’Indonésie
29 2 La petite pierre de Chine
30 3 L’arche de Noé
NOUVELLES
31 1 Nasr Eddin Hodja un dréle d’idiot
BANDES DESSINEES
32 1 Philémon, le naufragé du A
33 2 Piero
THEATRE
34 1 L’enfant sauvage
ALLEMAND
35 1 Das Geheimnis
36 2 Was ist denn das?

Vander Zee, Ruth
Bernard, Fred
Le Huche, Magali
Ungerer, Tomi
Hoestland, Jo

Caroll, Lewis
Kochka

Fresse, Gilles
Smadja, Brigitte
Rossignol, Isabelle
Matthews, L. S.

Aldany, Kim

Loude, Jean-Yves
Wilkinson, Catherine
Marie et Joseph

King Smith, Dick
Sampiero, Dominique
Kirkegaard, Ole Lund

Dumortier, David
Guillevic, Auguste
Norac, Carl

Hochain, Serge
Fontanel, Brigitte
Grégoire, Fabian
Labbé, Brigitte
Faes, Géraldine
Jenkins, Steeve

Féret-Fleury, Christine
Tesson, Janine
Monier, Céline

Maunoury, Jean-Louis

Fred
Baudouin, Edmond

Castan, Bruno

Pambrun, Teresa
Teulade, Pascale

Milan
Seuil
Didier Jeunesse

L’école des loisirs MEN

Thierry Magnier

Le livre de poche
Thierry Magnier
Rageot

L’école des loisirs
L’école des loisirs
Gallimard

Nathan
Magnard
Milan

Syros
Gallimard

Rue du monde
Mango

Cheyne
Edts du Rocher
Edts du Rocher

L’école des loisirs
Palette

L’école des loisirs
Milan

Flammarion
Circonflexe

Flammarion
Actes Sud Junior
Thierry Magnier

Motus

Dargaud MEN

Seuil

Edts Théatrale Jeunesse

Cult. et biling. Als. Lorr
Moritz Verlag

MEN

MEN

MEN

MEN

MEN

Prix

14.00
16.50
11.90
11.90
15.09

4.50
5.00
6.70
8.00
7.50
4.50

4.50
6.10
5.00
4.90
5.00
10.50
7.00

12.50
13.90
12.50

12.00
23.00
12.50
6.00
9.95

12.00

15.00
7.60
13.00

12.20

13.00
9.00

7.00

7.00
11.90
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